El vapor hará un viaje semanal entre Puerto Montt y Cochur 
con escalas de ida y regreso en Piedra Azul, Leuca, Quillaipe, a 
Chaparamo, Llahuepe, lates, Río Puelo, San Luis y Sotomoó. ¿| 

Línea Ancud-Achao,— Decreto N.o.1408-Bis. de 5 de diclemil 
de 1928. 

Subvención: veinticuatro mil pesos: ($ 24.000), para vapor ú 
más de 50 toneladas de registro neto y 10 millas de andar no 

El vapor hará un viaje semanal con escalas de ida y regreso 
Ohacao, Manao, Linao, Huíte, Quemchi, Quicaví, Menchuqui, Tens 

Dalcahue, Achao y Quenao, y sólo de ida, además de los anterlo ' 
e puño, Chaulinec, Chulín, Chult, Talcan, Chaiten, Maluco, 

ulin, 
Línea Puerto Montt-Ancud.— Decreto No 1409-Bis. de 5 úl 

clembre de 1928. 
Subvención: treinta y cinco mil pesos ($ 35,000) para yapo 

750 más toneladas de registro neto y diez millas de andar DO 
FA horario, o más. E e 

El vapor hará dos viajes semanales entre Puerto Montt y 

con escalas en Huar, Calbuco, Chacao y Carelmapu. 
Línea Puerto Montt-Ancud-Maullín.— Decreto N.o 

de cuclembre de 1928. de 
jubvención: veinticinco mil pesos ($ 25,000) para vapor de Mi 

5 anda conelagas de reglstro neto y 10 millas de e normal hor 

El vapor hará un vlaje semanal entre Puerto Montt y MN 
con escalas en Huar, Calbuco, Collihue, Pargua, Carelmapu Y 
y un viaje semanal de ida y vuelta entre Puerto Montt y Ancud